М А Г А Д А Н С К А Я    О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 25.06.2009 Магадан №  301-па

О внесении изменений в постановление
администрации  Магаданской области

от 17 марта 2005 г. № 59-па

В целях приведения нормативных правовых актов Магаданской

области в соответствие с законодательством Российской Федерации

администрация Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок обращения, назначения и выплаты

государственной социальной помощи малоимущим семьям и малоимущим

одиноко проживающим гражданам в Магаданской области (далее –

Порядок), утвержденный  постановлением  администрации Магаданской

области  от 17 марта 2005 г.  № 59-па «Об утверждении Порядка

обращения, назначения и выплаты государственной социальной помощи

малоимущим семьям и малоимущим одиноко проживающим гражданам в

Магаданской области», следующие изменения:

1.1. Абзац второй подпункта 4.1 пункта 4 Порядка изложить в

следующей редакции:

«- на приобретение одежды и обуви учащимся – выпускникам

общеобразовательных учреждений, получившим среднее (полное) общее

образование, а также выпускникам специальных (коррекционных)

общеобразовательных учреждений VIII вида, специальных

(коррекционных) классов общеобразовательных учреждений;».

 2

 1.2. Пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:

«5. ГСП назначается на основании заявления гражданина в

письменной форме от себя лично (для малоимущих одиноко проживающих

граждан) или от имени своей семьи, заявления в письменной форме

опекуна, попечителя, другого законного представителя гражданина в

учреждение по месту жительства или месту пребывания, в котором

заявителем указываются сведения о составе семьи, доходах, сведения о

получении государственной социальной помощи в виде предоставления

социальных услуг в соответствии с главой 2 Федерального закона

от 17 июля 1999 г. № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи» и

принадлежащем ему (его семье) имуществе на праве собственности.

Право обращения за назначением ГСП для малоимущих граждан из

числа лиц, проходивших военную службу по призыву в рядах Российской

Армии, для лиц, освободившихся из мест лишения свободы,

предоставляется в течение трех месяцев с момента демобилизации,

освобождения без предъявления сведений о доходах, установленных в

части первой настоящего пункта. По истечении трех месяцев ГСП

назначается на общих основаниях, установленных настоящим Порядком.».

1.3. Пункт 6 Порядка изложить в следующей редакции:

«6. Решение о назначении и выплате ГСП принимается учреждением

не позднее чем через 10 дней после обращения заявителя. При

необходимости проведения дополнительной проверки (комиссионного

обследования) учреждением представленных заявителем сведений о

доходах семьи (одиноко проживающего гражданина) учреждение должно

дать в указанный срок предварительный ответ с уведомлением о

проведении такой проверки.   В таком случае окончательный ответ должен

быть дан заявителю не позднее чем через 30 дней после подачи заявления.

Учреждение, осуществляя самостоятельно дополнительную

проверку (комиссионное обследование) представленных заявителем

сведений, вправе истребовать как от соответствующих организаций, так и

 3

от обратившихся за ГСП граждан документы, подтверждающие

достоверность изложенных ими в заявлении сведений.».

1.4. Пункт 7 Порядка изложить в следующей редакции:

«7.  Документы, подтверждающие достоверность изложенных

заявителем сведений в заявлении о назначении ГСП, могут быть

представлены как в подлинниках, так и в копиях, заверенных в порядке,

установленном законодательством Российской Федерации.».

1.5. Пункт 8 Порядка изложить в следующей редакции:

«8. Заявитель обязан известить учреждение об изменениях,

являвшихся основанием для назначения либо продолжения оказания ему

(его семье) ГСП сведений о составе семьи, доходах и принадлежащем ему

(его семье) имуществе на праве собственности в течение двух недель со

дня наступления указанных изменений.».

1.6. Пункт 9 Порядка изложить в следующей редакции:

«9. В случае установления учреждением факта недостоверности

представленных заявителем сведений о составе семьи, доходах и

принадлежащем ему (его семье) имуществе на праве собственности или

несвоевременного извещения об изменении указанных сведений заявитель

(его семья) может быть лишен (лишена) права на получение ГП на период,

устанавливаемый учреждением, но не более, чем на период, в течение

которого указанная помощь заявителю незаконно оказывалась.

Прекращение оказания ГСП может быть обжаловано заявителем в

департамент социальной поддержки населения администрации Магадан-

ской области и (или) в суд.».

1.7. Приложение к Порядку признать утратившим силу.

2.  Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

Н. Дудов